Avenida Roraima, 1000 – CCSH – Prédio 74C/Sala 4202 – Fone (55) 3220-9297

Santa Maria – RS

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA   DE
INICIAÇÃO TECNOLÓGICA nº 001/2025

A Professora Marta Olivia Rovedder de Oliveira, do Departamento de Ciências Administrativas do

CCSH/UFSM, torna público o resultado da seleção de bolsista Edital de Seleção Fundo de Incentivo

à Inovação PROINOVA/UFSM N. 04/2025 (FIT EMP), de acordo com a Resolução 001/2013-

UFSM.

Bolsa (Social mídia)
Candidato  Nota  Classificação
Rodrigo Chagas da Luz 8,90 1° Lugar
Harper Foletto dos Santos 8,40 1° Suplente
Carolina Miiler Menezes da Silva 7,00 2° Suplente
Miguel dos Santos de Vargas 5,70 2° Suplente

Bolsa (SDR)
Candidato  Nota  Classificação
Pedro Henrique Jappe Perufo 7,60 1° Lugar
Brenda Barichello Descovi 7,55 1° Suplente
Leandra Espindola Martins 7,00 2° Suplente
Maria Eduarda Pivetta Comassetto 6,80 2° Suplente

Saliento que candidatos com situação “suplente”, podem neste momento, tornar-se bolsista

voluntário, conforme interesse.

Em caso de qualquer dúvida, entre em contato com marta.oliveira@ufsm.br.

Santa Maria, 04 de abril de 2025.

Profa. Dra. Marta Olivia Rovedder de Oliveira

Depto. de Ciências Administrativas.

	Miguel dos Santos de Vargas
	Pedro Henrique Jappe Perufo
	Brenda Barichello Descovi
	Leandra Espindola Martins
	Maria Eduarda Pivetta Comassetto